
Projekt 
 
z dnia  16 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/167/26 
RADY MIEJSKIEJ W GOŚCINIE 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania lasów położonych na terenie Gminy Gościno za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. 
poz. 1153 t.j. poz. 1436) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. U. 
2025 poz. 567 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Gościno wniosek z dnia 16 grudnia 2025r. 
o uznanie za ochronne lasów położonych na terenie Gminy Gościno o łącznej powierzchni 436,59 ha. 

§ 2. Wykaz projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 1, natomiast mapa z naniesioną 
lokalizacją projektowanych lasów ochronnych stanowi  załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gościna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Bajko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B76AE2-8D53-4275-973F-8F0497121B2D. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/167/26 

Rady Miejskiej w Gościnie 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 
Nadleśnictwo  GOŚCINO Obręb  GOŚCINO Gmina  Gościno 

 
Określenie  powierzchni  i  opis  lasu Uzasadnienie wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby prowadzenia 

gospodarki leśnej 

Wiodąca 
kategoria 

ochronności 
 (inne kategorie) 

Oddz. 
i pododdz. 

Pow.  
w ha Opis lasu 

a)cel uznania 
b)skutki społeczne 
c)skutki przyrodnicze 
d)skutki ekonomiczne 

a)ograniczenie pozyskania 
b)nakazy wykonania 
określonych zabiegów 
c)konieczność założenia  
i utrzymania urządzeń 
ochronnych 
d)ograniczenie udostępniania 
lasu 

Lasy  
glebochronne, 
wodochronne. 

524i.  2,68 Drzewostany 
bukowy 
jednowiekowy (150 
lat), na siedlisku 
lasowym.  Lasy 
położone w terenie 
pagórkowatym. 
Siedlisko kwaśnej 
buczyny.  

a)Zachowanie trwałości 
lasów. 
b)Udostępnienie lasu o 
urozmaiconym charakterze.  
c)Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 
d)Zwiększenie nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do 
decyzji o uznanie lasów za 
ochronne szczególnych 
sposobów prowadzenia w nich 
gospodarki leśnej.  

Lasy  
wodochronne. 

272a,b,c,d,f,g,h,i,
j, 276a,b, c,d,f,h, 
281i, 
401a,b,d,f,g, 
h,i,j,k,l,m, 
402f,g, 404h,i, 
k,l,p, 
405a,b,d,f,g,h,i,j,
k,p, 407c,d,i, 
408b,c,d,f, 410a, 
c, 433b,c,d, 465j, 
467b,i, 
469a,b,c,d,h, 
473d, 479a, 480c, 
482b,f,g, 
484a,c,d,f, 
502a,b,c,d,f,g,j,k,
l, 503a,c, f,g,i, 
506a,b,c,d,f, 
508a,b,f, g,h, 
515a,f, 
524b,c,d,f,g,k, 
543a,b,c,d,g,h, 
547f,g,k,l, n. 

272,13 Drzewostany 
różnowiekowe, 
wielogatunkowe, 
na siedliskach dość 
żyznych, często 
wilgotnych  
w bliskim 
sąsiedztwie 
większych rzek 
oraz wiele innych 
dopływów, a także 
mniejszych 
zbiorników 
i cieków wodnych.  
Lasy przylegające 
do bardzo licznie 
występujących 
jezior. 

a)Zachowanie trwałości 
lasów. 
b)Udostępnienie lasu o 
urozmaiconym charakterze.  
c)Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 
d)Zwiększenie nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do 
decyzji o uznanie lasów za 
ochronne szczególnych 
sposobów prowadzenia w nich 
gospodarki leśnej.  

Lasy 
wodochronne, 
stanowiące 
cenne 
fragmenty 
rodzimej 
przyrody. 

272k, 376f, 382a, 
383a, 384a, 385a, 
386a, 387a, 401c, 
402a,b, 404a,c,j, 
405c,l, 
406a,b,h,n, 407g, 

69,80 Drzewostany 
różnowiekowe, 
wielogatunkowe, 
na siedliskach dość 
żyznych, często 
wilgotnych  

a)Zachowanie trwałości 
lasów. 
b)Udostępnienie lasu 
o urozmaiconym  
charakterze. 
c)Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 

Nie wnosi się o wpisanie do 
decyzji o uznanie lasów za 
ochronne szczególnych 
sposobów prowadzenia w nich 
gospodarki leśnej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B76AE2-8D53-4275-973F-8F0497121B2D. Projekt Strona 1



408a, 433a, 443l, 
467a, 469f,g,i, 
479b, 480i,j,k, 
482c,h, 502h,i, 
503b,h, 506g, 
508c,d, 515b,c,d, 
524h,j.  

w bliskim 
sąsiedztwie rzek 
oraz  mniejszych 
zbiorników 
i cieków wodnych. 
Lasy przylegające 
do licznie 
występujących 
jezior. 
Siedliska 
przyrodnicze 
priorytetowe 
położone  
w obszarach 
N2000 i poza tymi 
obszarami. 

d)Zwiększenie nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej. 

Lasy 
wodochronne,  
stanowiące 
ostoje zwierząt 
podlegających 
ochronie 
gatunkowej. 

475g. 2,25 Drzewostany 
różnowiekowe (120 
– 140 lat), na 
siedlisku lasowym.  
Lasy ze strefą 
ochrony 
całorocznej  
ptaków 
chronionych. Lasy 
położone w terenie 
równym oraz 
falistym. 

a)Zachowanie trwałości 
lasów. 
b)Udostępnienie lasu o 
urozmaiconym charakterze. 
c)Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 
d)Zwiększenie nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do 
decyzji o uznanie lasów za 
ochronne szczególnych 
sposobów prowadzenia w nich 
gospodarki leśnej.  

Lasy 
stanowiące 
cenne 
fragmenty 
rodzimej 
przyrody. 

403f, 406c, 428f, 
433l, 435j,l,m, 
436d,f,g, 437a,c, 
443g, 463c, 466i, 
467d, f,h,k, 
470a,c, 
472b,c,d,f,g, 
473c,h, 500h,t, 
501i. 

62,95 Drzewostany 
różnowiekowe, 
wielogatunkowe na 
siedliskach 
bagiennych  
i wilgotnych.  
Położone  
w terenie równym 
na stanowiskach 
rozpoznanych jako 
siedliska 
przyrodnicze 
N2000, są to 
siedliska 
priorytetowe: bory 
bagienne i łęgi. 
Położone 
w obszarach 
N2000 i poza tymi 
obszarami. 

a)Zachowanie trwałości 
lasów. 
b)Udostępnienie lasu o 
urozmaiconym charakterze. 
c)Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 
d)Zwiększenie nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do 
decyzji o uznanie lasów za 
ochronne szczególnych 
sposobów prowadzenia w nich 
gospodarki leśnej.  

Lasy 
stanowiące 
cenne 
fragmenty 
rodzimej 
przyrody, 
stanowiące 
ostoje zwierząt 
podlegających 
ochronie 
gatunkowej. 

473k,l, 475d. 4,84 Drzewostany 
położone w terenie 
równym na 
stanowiskach 
rozpoznanych jako 
siedliska 
przyrodnicze 
N2000, są to 
siedliska 
priorytetowe. Lasy 
ze strefą ochrony 
całorocznej  
i okresowej ptaków 

a)Zachowanie trwałości 
lasów. 
b)Udostępnienie lasu o 
urozmaiconym charakterze. 
c)Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 
d)Zwiększenie nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do 
decyzji o uznanie lasów za 
ochronne szczególnych 
sposobów prowadzenia w nich 
gospodarki leśnej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B76AE2-8D53-4275-973F-8F0497121B2D. Projekt Strona 2



chronionych.  
 

Lasy  
stanowiące 
ostoje zwierząt 
podlegających 
ochronie 
gatunkowej. 

473g,i,j, 
475a,b,f,h,i,j. 

18,26 Drzewostany 
różnowiekowe, 
wielogatunkowe, 
na siedliskach 
lasowych 
z niewielkim 
udziałem siedlisk 
wilgotnych 
i bagiennych. 
Lasy ze strefą 
ochrony 
całorocznej  
i okresowej ptaków 
chronionych.  
Położone na 
terenie falistym 
i równym. 
 

a)Zachowanie trwałości 
lasów. 
b)Udostępnienie lasu o 
urozmaiconym charakterze. 
c)Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 
d)Zwiększenie nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej. 

Nie wnosi się o wpisanie do 
decyzji o uznanie lasów za 
ochronne szczególnych 
sposobów prowadzenia w nich 
gospodarki leśnej.  

RAZEM LASY OCHRONNE 
NADLEŚNICTWO Gościno 
GMINA GOŚCINO obszar 
wiejski 

432,91 
X X X 

     
Lasy 
wodochronne, 
stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej 
przyrody, 
położone w 
granicach 
administracyjny
ch miast 

405n,o, 434h  2,49 Drzewostany 
olszowe na 

siedlisku olsu 
jesionowego i olsu. 

W średnim i 
starszym wieku, 

zlokalizowane na 
siedliskach 

przyrodniczych 
priorytetowych 

N2000 (łęgi). Lasy 
położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Gościno 

a)Zachowanie trwałości 
lasów.  
b)Udostępnienie lasu o 
urozmaiconym charakterze.  
c)Zachowanie biologicznej 
różnorodności.  
d)Zwiększenie nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej.  

Nie wnosi się o wpisanie do 
decyzji o uznanie lasów za 
ochronne szczególnych 
sposobów prowadzenia w nich 
gospodarki leśnej.  

Lasy 
wodochronne, 
położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast.  

405r  1,19 Drzewostany 
różnowiekowe, 

wielogatunkowe, 
na siedliskach 
żyznych, często 
wilgotnych w 
okolicy rzek a 

także mniejszych 
zbiorników i 

cieków wodnych. 
Lasy położone w 

granicach 
administracyjnych 

miasta.  

a)Zachowanie trwałości 
lasów.  
b)Udostępnienie lasu o 
urozmaiconym charakterze.  
c)Zachowanie biologicznej 
różnorodności.  
d)Zwiększenie nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej.  

Nie wnosi się o wpisanie do 
decyzji o uznanie lasów za 
ochronne szczególnych 
sposobów prowadzenia w nich 
gospodarki leśnej.  

RAZEM LASY OCHRONNE 
NADLEŚNICTWO Gościno 
GMINA GOŚCINO MIASTO 

3,68 
X X X 

RAZEM LASY OCHRONNE 
NADLEŚNICTWO Gościno 
GMINA GOŚCINO ŁĄCZNIE 

436,59 
X X X 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B76AE2-8D53-4275-973F-8F0497121B2D. Projekt Strona 3



Gmina Rymań

Gmina Siemyśl

Gmina
Kołobrzeg

Gmina Sławoborze

Gmina Karlino

Gmina Dygowo

Gmina Gościno

STRZEBIELEWO

GOŚCINO-ŻALNO

STARZA

WŁOŚCIBÓRZ

JEZIORKI

SIKORZYCE

WSZEMIERZYCE

IZDEBNO

TRZYNIK

JAROGNIEW

MIROWO

MĄCZNIK

WIERZBKA
GÓRNA

GOŚCINO

GOŚCINKO

DOMACYNO

POBŁOCIE
WIELKIE

KARWIN

KAMICA

DARGOCICE

KARKOWO

MIECHĘCINO

OŁUŻNA

CHARZYNO

DĘBICA

WIERZBKA
DOLNA

ROBUŃ

RAMLEWO

MOŁTOWO

LESZCZYN

BARDY

MYŚLINO

UNIERADZ

LUBKOWICE

SKRONIE

POBŁOCIE MAŁE

PUSTARY

PŁAWĘCINO

ZĄBROWO

GOŚCINO-DWÓR

WARTKOWO

ŚWIELUBIE

KALINA

SŁOWENKOWO

ROKOSOWO

112

112

162

162

112

16
2

KrzywyRów

Dębosznica

Ołużna

Pokrzywnica

Olszynka

Młynówk
a

Gościnka

Błotnica

Parowa

Jezioro
Pławęcińskie

Gościno

Kamienica

Trzynik

LASY OCHRONNE
NADLEŚNICTWO GOŚCINO

GMINA GOŚCINO

LEGENDA
Podział powierzchniowy sąsiednich jednostek LP11
Lasy innej własności

Granice gmin

Nieleśne wilgotne

Grunty bez kategorii ochronności
Linie podziału powierzchniowego istniejące
Linie podziału powierzchniowego projektowane

Granice zasięgu terytorialnego nadleśnictwa
Budynek
Przepust
Most
Przejazd kolejowy
Siedziba nadleśnictwa

Siedziba leśnictwa

Punk t obserwacyjny na dostrzegalni przeciwpożarowej

przeciwpożarowej
Telewizyjny punkt obserwacji na dostrzegalni

Granice rezerwatów

Lasy stanowiące ostoje zwierząt 
podlegających ochronie gatunkowej

Lasy glebochronne
Lasy połozone w granicach 
administracyjnych miast

WIODĄCE KATEGORIE OCHRONNOŚCI

Lasy stanowiące cenne fragmenty
rodzimej przyrody
Lasy wodochronne

LASY OCHRONNE - KATEGORIE OCHRONNOŚCI

Obszary zaliczne do dwu lub trzech kategorii ochronności

Obszary zaliczne do jednej kategorii ochronności

Obszary wymagające pozbawienia charakteru ochronnego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B76AE2-8D53-4275-973F-8F0497121B2D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 567), lasy mogą 
być uznane za ochronne, jeżeli spełniają określone funkcje, takie jak: ochrona gleb, zasobów wodnych, klimatu, 
a także walory krajobrazowe lub znaczenie społeczne. Decyzję o uznaniu lasów za ochronne podejmuje 
Minister właściwy do spraw środowiska na wniosek Dyrektora Generalnego, jednak w przypadku lasów 
położonych na terenie gminy, niezbędne jest uzyskanie opinii rady gminy – zgodnie z art. 16 ust. 2 ww. 
ustawy. 

Nadleśnictwo Gościno, jako zarządca lasów, wystąpiło z wnioskiem o uznanie za ochronne obszaru leśnego 
położonego na terenie Miasta i Gminy Gościno, o łącznej powierzchni 436,59 ha. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, decyzję o uznaniu lasów za ochronne podejmuje Minister Klimatu i Środowiska na wniosek 
nadleśniczego, poparty opiniami właściwych rad gmin. W związku z tym wniosek został przekazany Radzie 
Miejskiej w Gościnie do zaopiniowania. 

Uznanie wskazanych kompleksów leśnych za ochronne w ocenie Rady Miejskiej w Gościnie będzie miało 
negatywny wpływ na rozwój gospodarczy, rozwój społeczny Gminy Gościno, w szczególności na potencjale 
zagospodarowanie terenów, które objęte mają być ochroną wskazywaną we wniosku, który wpłynął do Urzędu 
Miejskiego w Gościnie w dniu 16.12.2025r.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały opiniującej wniosek Nadleśnictwa Gościno uznaje 

się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B76AE2-8D53-4275-973F-8F0497121B2D. Projekt Strona 1


